
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок»  

села Сизовка Сакского района Республики Крым  

    __                       (МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка)________________ 

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ 

  31.03.2023                                                                                                                             № 72 

с. Сизовка 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

подготовке и проведению Всемирного 

дня борьбы с туберкулёзом в МБДОУ 

«Светлячок» с. Сизовка 

 

 

 В целях привлечения внимания и информирования участников образовательного 

процесса о заболевании туберкулёзом, мерах его профилактики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Всемирного дня борьбы 

с туберкулёзом (далее – План мероприятий) в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка 

(приложение 1); 

2. Делопроизводителю, Лариной А.Н., разместить План мероприятий на официальном 

сайте МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка в срок до 15.04.2023г.; 

3. Медицинской сестре, Кадыровой Э.Б., обеспечить выполнение Плана мероприятий; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                           Н.И. Чивильдеева 

«Светлячок» с. Сизовка           

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись 
Дата 

ознакомления 
Ф.И.О. Подпись 

Дата 

ознакомления 

Кадырова Э.Б.   Ибазерова Р.А.   

Ларина А.Н.   Кириченко С.Н.   

Меджитова Э.В.   Медведева О.В.   

Ибраимова А.С.      

 

 

 

 

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу № 72 от 31.03.2023 г. 

 

План мероприятий по подготовке и 

 проведению Всемирного дня борьбы с туберкулезом  

в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка  
 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий  Место 

прове-

дения 

Срок 

исполнения  

Исполнитель 

1. 

Размещение на официальном сайте 

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка:  

-информации о Всемирном Дне борьбы с 

туберкулезом; 

- план мероприятий по подготовке и 

проведению Всемирного Дня борьбы с 

туберкулезом в МБДОУ «Светлячок»        

с. Сизовка в 2023 году. 

ДОУ 
до 

15.04.2023 

Делопроизводитель 

Ларина А.Н. 

2. 

Проведение бесед с работниками ДОУ 

«Туберкулёз – опасное заболевание. 

Профилактика». 

ДОУ 
до 

15.04.2023 

Медсестра 

Кадырова Э.Б. 

 

3. 

Проведение непосредственно-

образовательной деятельности с детьми: 

«Дым вокруг от сигарет, мне в том дыме 

места нет» - подготовительная гр. 

«Как стать нехворайкой» - старшая гр. 

«Витаминки из корзинки» - средняя гр. 

ДОУ 
до 

15.04.2023 

 

Воспитатели: 

 

Кириченко С. Н. 

Ибазерова Р.А. 

Медведева О.В. 

 

4. 

Консультации для родителей по вопросам 

профилактики туберкулеза путём 

использования мобильных мессенджер 

(вайбер): 

- «Еще раз о пользе прививок» 

 - «Профилактика туберкулеза» 

- «Нам дышится легко» 

ДОУ 
до 

29.04.2023 

Медсестра 

Кадырова Э.Б. 

 

5. 

Распространение информационных 

листовок и памяток по пропаганде 

культуры здорового образа жизни среди 

работников ДОУ и родителей: 

 - «Осторожно, туберкулез!»  

- «Что такое реакция манту» 

ДОУ 
до 

29.04.2023 

Медсестра 

Кадырова Э.Б.   

Воспитатели групп 

 

 
 


		2023-04-05T16:48:14+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




